Spina. Thomas fil. Boterii. Haimo Spina. Johannes

Chaorcin. Guigon de Rignac. Johannes Botelarius.

Guaherius Ramart. Johannes Peletarius. Pichón de

Heda , &c. Tit. de Marmoutiers. Vojtt. It Sceau я. i .

Notum fit, quod Gilduinus de Combornio Jo

hannis filiusdedit nobis omnia quae acquireremusin

tota poteftate fua ita folute & quiete ficut pater

ejus Johannes & Rivallonius avus ejus nobis dona-

verant. Et ut de omnibus à nobis acquifitis de qui-

bus eis prius reddebantur exitus & fervitia nobis

deinceps omnia fervitia & exitus redderentur. Hoc

autem per DomnumGarinum de Lanrigan mona-

chum noftrum fecit, cui etiam promifit ut fi muta-

ret vitam vel Jerufalem iret , hoc donirni & concef

fionem faceret concederé fucceflori ejus cui terram

fiiam dimitteret. Teftes Jordanus Alanifilius. Tu-

dualus de Lanrigan. Guillelmus Morelli filius. Guil

lelmus Pincerna. Ibidem.

GuitmundusS.M. Comburn. Clericus quidquid

in eadem Ecdefia habebat & de fando Mattheo de

Tramel & de noftra carruca propria conceflit ; &

uidquid Adam in ipfa Ecclefia tenebat coram filiis

úis "Willelmo Presbytero & Buterio & Rainardo

genero iùo & uxore ejus Junargande. Hoc autem

folummodo quaefivit ut "Willelmus Presbyter filius

fuus in vita fiia tertiam partem in Ecclefia haberet ,

ablata eis amplius omni fpe haereditandi, Ut igitur

hoc donum firmiffimum permaneret Gilduinum

Dominum ipfius Caftelli & Barones ejus venientes

de.Trefermel villa quam eodem die igne combuile-

rant & praedam fecum abducebant , ad banc rem

concedendam inviridarium noftrum convocavimus

& convenire fecimus. Rurfus itaque coram Gildui-

ho & Baronibus fuis , Guitmundo & filiis fuis faven-

tibus, donum fuum ipie Gilduinus conceflit & fua

authoritate & Baronum fuorum in perpetuum con-

firmavit , quorum funt haec nomina. Gilduinus fi

lius Hamonis. Hamo filius Maini. Hamo Cdttus.

Guitmundus Cattus. Hamo filius ejus. Tudualus de

Laringan. Jarnoënus nepos ejns. Herveus Higor-

dus. Rivallonius Praepofitus. Guarinus filius Orrici

& fratres ejus. Eudo Goïon. Guigon Vicarius de

Poëlet. Gaufridus & Alanus Boterel filii Aimerici.

Herveus filius Hamonis. Engelbertus de Rocherio,

Hugo & Paganus de Boca. Sub eifdem quoque te-

ftibus Benedidus Aler. Ep. iuperveniens cum Cle-

ricis fiais Rivallonio Archid. Gradilonio. Rotberto

Pincemedallia fimiliter donum conceflit tefte Ar-

chiepifcopo Baldrico Dolenfi qui cum eo venerat

ut fcedus pacis componerent inter Gilduinum &

Gaufr. Dinannenfem. Hifque peradis Guitmundum

fecimus monachum. Féliciter. Deo gratias. Ibid.

Commencemens de Marboàus Eveque de Rennes.

MArbodus filius Roberti Pelliciarii calumnia-

tus eft defcenfum quemdam pifcatorium Ab-

bate O. cum frarre fuo Paganel & fuis fororibus at-

que fororiis Gaufrido Rotundo atque Hamarelo.

Cartul. S. Albini Andtg. fol. xxxix. ubi de Sorgiis

agitur.

Anno Dom, м L X X X i. vu. Idus Maii Domi

nica ante Afcenfionem praefente Eufebio Epifcopo

in capitulo S. MauritiiMarbodus Scholafticus que-

ftus eft de injuriis & impreflionibus quas Goffridus

Cantor contra morem majorum fibi taciebat , quod

feilicet fcolares Marbodi à fe petere volebat licen-

tiam chorum intrandi, &c. Cartul. Eccl. Andegav.

Dons faits à £)it'tm$erlé en prefence du Comte

Hoél,

IN nomine fandae & indiv. Trin. ego Harfcuet Van 1082.

filius Boderch & filius meus Guihomarch, Teut-

hael quoque cognatus meus filius Defarvoe cum

duobus fratribus fuis Guegun & Gurferch , Cat

guallun etiam frater meus , Glemarhuc infuper &

Catguallun frater ejus filii Guegant , damus mona-

fterio fandae Crucis quidquid de altaris oblatione

ad nos pertinetde plebe quae vocaturCaer cum ter-

tia parte ex decima annone & reliquis diverfarum

rerum ex debito que offeruntur Ecclefie deeimis ,

&c. fraternitatis ejufdem monafterii participes ef-

fedi concedentibus duobus Prefbyteris , &c. Et

quoniam eidem Abbati & fratribus conceffionis hu-

jus majus munimentum eile videbatur , ab ipfis ca-

ritative aeeepimus , &c. frater vero meus Cutgual-

lun nil ab eis cenfus aeeipiens filium fuum nomine

Guethenuc apud monachum ipfius loci nomine

Conftantinum facris imbuendum leduris reliquit

talipadione ut cumad maturiorem pei venerit eta-

tem ipfe filius volens dono monachus efficiatur. T e

ftes hujus doni Guegun Prepofitus. Uhelveu filius

ejus. Rivait & Aethlon filii Gleudanet. Rivait an

Crue. Letbran. Trehuarn filius Dunguallun. Even

filius Cadoret. Gurheden fil. Roenhuarn. Even fi

lius Gleucunnan. Rivait filius Berthualt. Even filius

Rudalt. Glemarhuc Rus. Tutgual fil. Gurguetem.

de Monachis autem Benedidus Abbas. Arhael Prior.

Loefcant. Salus & Refou filius ejus. Perenefius.

Tanki. Fadum eft hoc apud Caftrum Alrae Hoelo

Comité ibi curiam tenente cum multis Baronibus,

Confirmante & concédeme Macngio Venet. Epif

copo cum Clericis fue Ecclefie Morwano Archidia-

cono.Tutgualo Decano. KerouGrammatico. Abra

ham. Haelgoret. Anno ab Incar. Dom. ml x x xii.

Cartul. Kemperleg.

Donationfaite л Redon far Renaud de Morteflier.

IN diebus Hoelli Principis Britannia? , Benedido'

Epifcopo in Cathedram Namneticae Ecclefiae cu-

ram paftoralem agente , Juftino Radefii dominá-

tum jure paterno obtinente ; homo quidam nomine

Renaldus de Mortuo eftero ad extrema vitœ ve-

niens , cum tunc ufque incorreptam vitam duxiflet ,

ob multitudinem peccatorum judicium extremum

& pcenam perpetuam pertimefcens , tandem Dei

milericordiam flagitare ccepit. Et quoniam fentie-

bat mortem fibi proximam imminere \ idenrque

breve fpatium ad agendam pcenitentiam de tanto

pondere peccatorum, ex toto corde fe convertit ad

Dominum. Et quia donum quod avus fuus Aide-

bran, & poft illum filius fuus Kendalaman hujus,

Renaldi pater fando Salvatori & fandae Mariae de

ínfula quadam Kendalaman nomine fecerant , non-

dum conceiïerat , in articulo infirmitatis illius mo-

nachos fandi Salvatoris qui erant in Ecclefia fandae

Maris de * Culmo ad fe venire fecit , & fe mona- * La C¿JM,

chum fieri poftulavit ; & donum quod patres fui de me.

Ínfula illa fecerant fando Salvatori & fandae Mari«,

annuente Domino fuo Juftino conceffit atque con-

firmaYit, Denique fadus monachus per triduum
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Vixit , & defundus in cimherio fàndae Maris de

Culmo fepultus eft. Cariai. Roten.

Augmentation de ta fondation du Prieuré de СHe

meréfar Geflin , Girfire & Barbotin

de Rats.

Otum fieri volo tarn prefentibus quam futu-

leium de hominibus fuis manentibus in manfura

fua & in pago fuo in Chameriaco , quae prius ha-

buerant de eodem Simone ; fed ille violenter eis

abftulerat. Hic etiam ingens beneficium Abbas &

fratres michi contulerunt , quia Miflas quingentas

quas faepedido Simoni fpoponderam , ut me hoc

ояеге relevaren! , reddendas fufeeperunt. Afta funt

haec anno ab Incarn. Domini mixxxi i i . régnante

Francorum Rege Philippo. Andecavorüm Comité

Fulcone. Epifcopo Gauffrido. Namnetenfe autem

* i. e. Te

lamum»

j_ , ris , quibus hoc feire competit , quod ego Ge-

ftinus, poft multos & máximos atque diuturnoser-

ratus meos quibus Creatorem meum offenderam , Comité HoeÍÍo,& Alano filio ejus. Epifcopo vero

tandem tadus eorum nonnulla penitudine , confi- Benedido. Sane ut hace donatio in perpetuum per-

Hum repen ut quia mundo plene renuntiando , in- maneret , hanc cartam , quam in hujus rei teftimo-

hrmitateammimei obfiftente, pauper Chrifti fieri nium conferibi fecimœ , figno Dominies crucis

nequiebam ; de his quae in mundo poflidere videbar taxavimus taxandamque filiis noftris tradidimus vi-

pauperibusChriftiahquid impertifem. Et quia pa- del. Warfirio & Radulfo. Adhuc etiam ad robu-

ter meus Afcutius monachis fandorum Martyram ftiorem confirmationem telles idóneos adhibuimus

Sergii&Bachi damnum quoddam & injuriamintu- quorum ifta funt nomina. Hato frater fupradidi

lerat, videlicet partem quamdam parrcechiae fuae, Simonis & Oquifa mater eorum qui annuerunc

qua: Chameriacus dicitur , in filvam vertendo ; in hujufmodi donationi. Rainaldus Cornillelus. But-

reftitutione & corredione paternae violentiae dedi huardus.,Urvodius. Gormelon. \7alterius Forefta-

illis portionem quamdam bofchi qui dicitur Lucus rius, Mainardus Arbaliftarius. Daniel filius Mai-

Calumniofus, quia neceflaria eis eíTe videbatur. Et nonis. Tufellus filius Glaionis. Bibens Vinum fi ,

decimam reddituum meorum de filva Cameriaci , lius Frogerii. Daniel Armiger Simonis. Titre defaint

id eft , de pafnagio & de erbagio atque de omnibus Serge.

vafis apum qua: in tota fylva illa reperta fuerint, Garfirius de Radefio deait Deo & fimdo Sergio

quae vala truncos vocant vel Eroifa. Dedi etiam eis & Monachis ejus terram cum pratis da Chevefche

- pedagium & * Tunleium de omnibus quae vendi- pro remedio animae fuae atque parentum fuorum.

derint vel ernennt hommes illorum ftationarii in Hoc donum prímitus in manu Domini Radulfi Mo-

manfura fua de Chameriaco & in burgo Cimiterü ñachi pofuit vidente Hamone Dapifero de Pornit.

ejufdem Chameriaci , in tota terra mea , excepto Babino filio Roheat. Barbotino. Friólo de Migron.

oppido meo Machecollo , de his duntaxat quae non Dein prefente Domno Walterio Abbate idem, fl

iege mercatoria féd in fuos proprios ufus emerint cut didum eft, conceffit cum filio fuo Harfcuit'o &

aut vendiderint. Duos nichilominus paftus quos ex fratre fuo Jofcelino audiente Richardo de Laval,

antiqua confuetudine habebam in ôbedientia Cha- Rainerio & RufTello atque Ruellono famulis ipfius

meriaci , unum mihi , alierum canibus meis , uno. Abbatis. Ib'ti.

quoque anno folvendos , remifi eis. Promifi prae- Barbotinas de Radefio dedit Deo & fanéfo

terea me rebus eorum quas in terra mea habent vel Sergio & Monachis ejus quoddam pratum apud

habituri funt tutandis & cuftodiendis , vice Abbatis Pornit quod cum uxore fua jam defunda accepe-

atque patronifempereíTefadurum. At venerabilis rat, pro anima fua, & ejufdem uxoris fuae , &

Abbas Aichardus cum fratnbus promiíit mihi anni- ffliorum fuorum qui & hoc conceíferunt , quorum

verfarium&unumPfalmumfecundummoremfuum unus vocabaturGirardus & alter Moyfes', & filia-

pro me cantaturos. At tanto illorum muñere pro- rum quarum prima Ognen , alia Petronilla , tertia

vocatus conceífi infuper illis dimidiam decimam vero Bonieta dicebatur. Hoc donum in manu Dom-

cundorum reddituum littoris oppidi mei Porfniti, ni Ruelloni pofuerunt , deinde fuper altare landi

id eft , dimidiam decimam de omnibus navalibus Andraee portaverunt. Teftes Dominus Garfilius,

mercimoniis ad jus ipfius oppidi pertinentibus. Hato & Grafio qui & hoc conceíferunt : Pipinus.

Quam decimam obtulerat eis Simon filius Judica- Hamo. Wigonus. Judicalis filius Hatonis & multi

lis confanguineus meus, de quo illam habebant , fed alii. Ibid.

nuper moriens reftituerat earn illis confilio meo _

cum confenfu & aflenfu Oquifae matrisfua: & Hal- . . xtonis fratris fui. Ut autem hsc inconvuli'a per fie- Vonsfaits я Marmoutiers par le Comte Gccffrot

cula permaneant figno Dominicae crucis fimulque ootereí &parfesfreres.

teftibus ftrenuis earn firmavimus quorum nonnul- Aufredus Britannorum Comes qui & Boterei

los fubnotari fedmus. VJ lus cognominabatur , dum de rebus luis ali-

Signum f Geftini. Signum f Warfirii. Signum quid Deo & B. Martino Maj. monaft. dare difpo-

f Radulfi. Signum ^iddonis Decani. S. Juani Rufi. íuiífet, Domnum Bernardum tune ejufdem Mona-

: с t,„-ui ц fterii Abbatem ad fe accerfiri praecepit. Cumque
S. Jarnegonis Foreftarii. S. Urvodi Tudol. S. Rai-

naldi Cornillel. S. Gaudini Venatoris. S. Alani filii

Mainonis. S. Alberti de Tolvia. S. Danielis filii Mai-

nonis. S. Tetbaudi filii Hervei. S. Mainonis filii Ga-

Ionis. S. Ivani Tifonis. S. Buthurdi. S. Rainaldi de

Mortuo Exterio. S. Afcutii nepotis Geftini.
Prêtera conceffi praedido Abbati & Monachis lam ¿emmque eft inter novam Lambalam &aquam

fandorum Sergn & Bacchi unam bordenam terrs que vocatur GoifTan. Huic dono interfuerunt D.

quam dedit eis apud Pornit ortatu meo Simon filius Abbas Bern, Drogo bajulus ejus qui fuerat Archil

Judxcal.s cognatus meus moriens & Oquifa mater pife Remenfis, Gaufridus de Sablolio Evaldus

' ' 1 de Puteólo, Andreas de Gomes, Gofmarus Abbas

fterii Abbatem ad fe accerfiri praecepit. Cumque

prœdidus Abbas ad ejus juffionem ad »olunri ca-

ftrum ubi Comes ípfe tune forte aderat perveniuet,

dedit Deo & beato Martino per manum ejus vete-

rem Lambalam & montem Bocti & Medietanam

Gaufredi Comitis de fando Airando , & totam ü-
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Morihenus difpenfator , Hominicus filius Eudonis ^

Blenlevez frater ejus , Judicalis Rufaldus , Derian-

dus baftardus , Salomon Bornicus , Coluredus filius

Trihanni, Juhel frater ejus , Radulfus de Lindifia-

cis, Judicalis Piron , Paganus prefedus Doli , Her-

veus prefedus , Urvodius Baliftarius , Sec. B. Cano*-

nicus S. Briomari. Hoc donum conceflerunt etiam

omnes fratres ejus Brientius videlicet Cornes Angli-

cae terrae & Alanus Rufiis ejus feilicet fucceflor , at-

que alter Alanus qui & Niger dicebatur , hic etiam

tertius fuccelfit in regno , & quidam qui fororem

ejus baftardam uxorem duxerac, GuifandusdePle-

veno. Titre de Marmoutiers.

Anno ab Incarn. Domini mLxxxiv. Ordinatio-

nis autem Domini Abbatis Bernardi , primo , B.

memoriï Bartholomeifiaccefloris, perrexit Domi

nus Abbas Bernardus in Britanniam propter Majo-

ris-Monafterii utilitatem. Ibi donavit per manum

ejusGaufrredusComes filius EudonisComitis fando

Martino Majoris-Monaft. duas mediaturas cum bo-

*Brebat. bus & agricolis in quadam infulaquam * Brihiacum

vocant. Teiles funt hujus rei Gausfredus ipfe Co

rnes, Roibertus frater ejus , Haimo Vicecomes.

Ibidem. , .

GofFredus Cornes Eudonis Comttis filius dédit

Monachis qui in Monafterio fandi Martini juxta

Lambaulum erant dimidiam villam cujufdam terrae

quae vocatur Carian in qua terra fteterat Aufredus

Vaccarius qui fuerat paftor vaccarum Agnae Comi-

tiffae matris praedifti Goffredi. Ibid.

Fondation du Prieure de Châteaubourg > membre

de Redon.

Van 1084. VTOtum fit tampraef. quam futuraeCongregatio-

АЛ| ni quod Herveus Hodrici filius de Caftelburg

atque Evrardus frater ipfius poft deceflum fus ma

tris , inftindu Dei & ammonitione Eveni cujufdam

noftri Monachi qui tune temporis ipfam obedien-

tiam tenebat, pro falute animarum fui patris ac ma

tris fuaeque conjugis fuorumque filiorum nec non

tit in praelènti omnia fibi profpere fuccederent ,

fecuti veftigia fuorum parentum , fine cenfu , fine

tributo alicujus viventis , dederunt fando Salvatori

fuifque in perpetuum de molendinis de Caftelburg

quae funt lita in flumine Vicenoniae & garantavit

decimam partem fuae partis & feodum Normanni

molendinarii unde ipfis uno quoque anno in Nati-

vitate Domini Xi 1. nummi exibant, tali modo ut

quamdiu ipfe praefatus molendinarius ipfos xti.

nummos fando Salvatori in Navitate Domini red-

derevoluerit , reddat & feodum habeat; fi vero

reddere noluerit , feodum fando Salvatori fine ali

cujus calumpnia remaneat. Dederunt etiam quod-

dam pratum quod eft fitum inter feodum prsediíli

Normanni & publicam viam , & medietatem alte-

rius prati quod eft fitum ex altera parte ipfius via:

quod fuit feodum filiorum Theodoli de fando Me

lanio, eo pack) quod fi ipfi filii praedifti illiusTheo-

doli medietatem ipiàm quaefiverint & habere volue-

rint , ipfe Herveus praedidus & frater ipfius Evrar

dus vel medietatem ipfius prati Monachis S. Salva-

toris quietam habere fecerint , vel ad libitum & ad

confellîonem ipforum Monachorum alius pro ipià

medietate dederint. Hamon quoque filius Tetbaldi

Vicecomitis cognatus ipfius Hervei praedidi pro fa

lute animarum fui patris ac matris fuaeque conjugis

& filiorum nec non pro ipfiufmet falute fine tribu

to libere dédit medietatem ipfius medietatis l'upra-

didi prati fando Salvatori fuifque Monachis in ele-

mofyna fempiterna fuamque partem de fupradidis

molendinis. Et hoc quoque fit omnibus hotum

quod ibi fuit ftatutum & firmatum ne aliquis filio

rum iftorum fupradidorum propter aliquam inju-

riam ab aliquoAbbate vel ab aliquoMonacho fandi

Salvatoris fibi illatam ulterius audeat nec praefumat

donum fui patris licet jam defundi invadere пес

aufferre , quod hadenusfacere folebant. Hoc adum

eft anno ab Incarn. Dom. mlxxxiv. Alano totius

Britanniae ducatum obtinente. Silveftro Epifcopo

urbis Redonum exiftente. Bili Rothono Abbaten

Et ejus rei hi funt Teftes. Herveus Sc Evrardus

frater ipfius qui hoc donum dederunt. Et Gaufri-

dus filius ipfius Hervei qui confirmavit , & mater

ejus Hodierna. Evenus mon. qui hoc donum rece-

pit. Et Mainus mon. Teftis. Rembaldus Prefbyter

t. Normannus filius Dodam t. Morvethenus filius

Enardi t. Anfchitillus t. Normannus Molendinarius

t. Anigerius. Guarinus. Ex parte vero Hamonis hü

funt teftes ipfe Haimo & filii ejus qui concefle

runt. Hugo Dux Dominus ejus qui conceflit. Ha-

melina uxor ipfius t. Hamonis. t. Coftardus frater

ipfius. t. Herveus filius Hodrici. Karadocus teftis.

Cartul. Roto».

Donation faite ли Mont S. Michel par Hugues

Evêque de Treguer.

TN nomine , &c. Ego gratia Dei Trigaricenfis Van 10$«,

Epifc. Hugo de S. Pabu-Tual, divina inípi-

ratione tadus pro falute , &c. concedo Deo om

nipotent! & beato Archangelo Michaeli cceleftis

militise principi ad locum ejus qui Möns periculi

maris nuneupatur... montem quemdam mei juris

& patrimonii qui dicitur Hyrglas cum omnibus ap-

penditiis fuis Sc decimam meam de quadam terra

qua: vocatur Plegeftin aflenfu Domini mei Gaufre-

di Comitis & omnium fratrum ejus filiorum feili

cet Comitfa Eudonis. Si quis autem , &c, Haec vero

mea- donatio , ut fit ftabilis , fandae & vivificae Crü-